PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1402 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039087 ELISANGELA BATISTA ROCHA 1188403 SE 18.77

10025231 CLEBER FRANCO LIMA COSTA 1005381771 BA 14.70

10025729 OSVALDO MOURA COSTA JUNIOR 0601075889 BA 13.74

1.1403 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048506 MARILIA DE OLIVEIRA MOREIRA 1172220891 BA 21.57

10013945 JOELMA DIAS DOS SANTOS TUPINA 0640201857 BA 19.40

10022626 IZABEL CRISTINA DULTRA LIMA 0378851462 BA 16.06

1.1404 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007539 ERICK NALDIMAR DOS SANTOS 0766418723 BA 25.50

10002085
CYNTHIA CARLA DE ALMEIDA
ANDRADE 0757970974 BA 22.10

10053057 LUIZ RENATO DA SILVA ARBUES 15222379 76 BA 21.80

1.1405 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049858 IDALETE AMORIM DOS SANTOS 1375956116 BA 20.27

10028043
IAMMI CARINE DE CARVALHO
MONTEIRO 2003010076080 CE 20.20

10040790 CARMI RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 0963647857 BA 16.83

10023309
LUCILENE NUNES COSTA DO
NASCIMENTO 0872632466 BA 15.86

10028922 ISAIAS DOS SANTOS SILVA 0583621503 SP 15.30

10000501 DANIELA LONGUINHO BRANDAO 0934700613 BA 14.57

10017101 LUCILENE MAMEDE DE JESUS ALVES 13325924 22 DF 14.33

10052992 CATILENE MUNIZ CRUZ 1153041421 BA 13.47

10019777 VALCLECIA ALVES VARJAO 1171267487 BA 9.96

1.1406 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023542 EVANIA ARAUJO DOS SANTOS 1332698689 BA 14.28

1.1407 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040235 CARLOS NEANDER DO NASCIMENTO 1116592215 BA 15.95

10020583 MIGUEL FERREIRA DA CRUZ 0587304359 BA 14.97

10034582
VALDEMARIO MENDES DE CARVALHO
JUNIOR 0993436498 BA 10.83

1.1408 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010542 KEITYANE DA COSTA PIMENTA 1170205240 BA 17.62

10037331 ELIDINALDO DA SILVA LEITE 1001904214 BA 17.23

10032798 ANA PAULA ALMEIDA SOUZA 1411277910 BA 16.70

10050462 JAIRO RODRIGUES DA SILVA 0906808634 BA 12.90

1.1409 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013734 GABRIELA DO NASCIMENTO SILVA 15456159 MG 20.64

10000309 RAFAEL DE OLIVEIRA CRUZ 1343619700 BA 19.07

10007590 ALYNE DAYHANA DIAS LEAL 1116277611 BA 15.07

1.1410 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016342 EVERALDO DA SILVA REIS 0565290827 BA 15.06

1.1411 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025591 VERONILDE OLIVEIRA DA COSTA 509244009 BA 11.18

10054686 DELUZE DA SILVA NASCIMENTO 0747360359 BA 6.70

1.1412 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028228 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 0803083920 BA 20.92

10014406 RODRIGO FERREIRA DA SILVA 0939847159 BA 19.23

10030982 LUCIA MARIA SOARES DOS SANTOS 0981056393 BA 13.65

1.1413 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022353 JUSINEIDE ARAUJO ALMEIDA 0678754756 BA 9.48

10039531 ANADETE ROCHA DOS SANTOS 1120216540 BA 6.97

1.1414 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054131 JOSE GERSON MACIEL DOS SANTOS 1486843603 BA 17.24

10038291 SERGIO FRANCISCO ANGELIM 0772788367 BA 6.00

10044616 SUELY CONCEIÇAO DIAS GAMA 0366104616 BA 3.67

(...)